P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad perpetuam rei memoriam.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad perpetuam rei memoriam.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad perpetuam rei memoriam.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad perpetuam rei memoriam.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad perpetuam rei memoriam.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.
Ad perpetuam rei memoriam.

Congregatione suscipere incrementum, & ejus religiosis ab ignobili otio, & turpi ignorantia sejunctis, Sacros ordinis suscipere, ac in illis ministrare, & divinis iudicibus, & obsequiis vacate liceret, propter paucissim, & alias rationabiles causas cupiant supradicti Visitatores, & fratres aliquibus ex eis, Apostolica nostra auctoritate licentiam Sacros ordinis suscipendi, ac in illis etiam in Altaris ministerio ministrandi; & sacris servitii se mancipandi benignè concedi. Nos illorum pium desiderium hujusmodi, ad divini cultus augmentum, & eorum Congregationis decorum, & incrementum taendum suminoperè in Domino commendantes, considerantesque non posse religiosos majori cum fratre Dei obsequiis vacare, quam per divinaram literaturam scientiam, per Altaris ministerium, & divinorum officiorum usum, & propterea piis eorum votis favorabiliter annuere, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, necnon decreti, & literarum Gregorii, & Clementis prædictarum totos tenores, perinde ac si de verbo ad verbū inservientur, præsentibus pro plenè & sufficienter expressis, ac ad verbū infertis habentes, necnon singulares ejusdem Congregationis personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & penis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodatis existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes: Supplicationibus eorumdem Visitatorum, Superiorum, & Religiosorum nomine per dilectum filium Isidorum Venetum, Fratrem & Procuratorem generalem dictæ Congregationis, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: Ex voto Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, super Consultationibus & negotiis Episcoporum, & Regularium deputatorum, quibus hoc negotium examinandum, & Nobis referendum commisimus, in primis, & ante omnia decretem & literas Gregorii, & Clementis prædecessorum supradictas, in quantum præsentibus adversantur, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuè revocamus, & annullamus, & suspensionem ab executione ordinum, ut preferatur, factam omnibus & singulis ejusdem Congregationis religiosis, qui ad ordines etiam Sacros, & Presbyteratus, alias tamen rite promoti existent, ita ut quilibet eorum in suscepis ordinibus deinceps, quoad vixerint, etiam in Altaris ministerio ministrare, & non susceptos suscipere, & in illis pariter ministrare liberè possint, auctoritate Apostolica tenore præsentium gratiosè relaxamus, ac illos omnes & singulos ad ministrandum in suscepis ordinibus, atque ad ascendendum ad superiores, & non susceptos ordines rehabilitamus. Præterea, ut comprehensis supradictis jam ad Sacros ordinis promotis, alii ejusdem Congregationis religiosi usque ad complenum numerum centum dumtaxat in tota Congregatione prædicta, ad omnes Sacros, & Presbyteratus ordinis ab infra scriptis Antistitibus statutis à jure temporibus, sed hac primis vice, etiam non servatis interstitiis à Concilio Tridentino designatis, & agni circulo minime expectato promoveri, ac promoti in illis etiam in Altaris ministerio ministrare, dummodo tamen prævio diligenti examine, ad hoc idonei reperti fuerint, auctoritate, & tenore prædictis licentiam concedimus & indulgemus, ac cum illis super hoc opportune dispensamus: ac infra scriptis Antistitibus dictis religiosis ordines hujusmodi conferendi facultatem impartimur.

§. 3. Volumus autem, & pati auctoritate statuimus & ordinamus, ut religiosi dictæ Congregationis, tam haecenus recepti, quam in futuru recipiendi, qui in eadem Congregatione ad ordines non ascenderint, à nullis propterea honoribus, gradibus, & ministeriis dictæ Congregationis excludantur, quinimò promiscuè cum promotis vocem activam & passivam, in omnibus actibus & negotiis, sine aliqua proflus differentia habere possint, & debeant, & æquo cum eisdem promotis jure, honoribus, gradibus, ministeriis prædictis, ceterisque ipsius Congregationis privilegiis, & prærogativis gaudent, & perfruantur.

§. 4. Quodque in tota Congregatione predicta, ultra numerum centum, ad Sacros ordinis promoveri non possint, sed quandcumque aliqui ex numero promotorum

ab hac vita migraverint, alii idonei in eorumdem demortuorum locum sufficiantur, ita ut sic ordinatorum numerus in tota Congregatione perpetuè retineatur.

§. 5. Quodque illi qui ad ordines promovendi erunt, literas dimissorias à suis Superioribus ad aliquem ex in quibus praefrascriptis Antistitibus directas habeant, à quibus Antistitibus in eorum propriis Civitatibus, vel Diœcesisbus finitum, & non ab aliis hujusmodi ordines suscipiant, videbent in Urbe à dilecto filio Vicario nostro, vel de illius licentia à quocunque Catholico, Antistite, gratiam & communionem Sedis Apostolica habente, at in dicta Urbe Pontificalia exercente, necnon à Venerabilibus fratribus Mediolanensi, Bononiensi, & Senensi Archiepiscopis; ac Episcopo Patavino, vel ab aliis similibus Antistitibus, de ipsorum Archiepiscoporum, & Episcopi licentia, in illorum respectivè Civitatibus, & Diœcesisbus Pontificalia exercentibus, quibus, & cuilibet eorum prædictos religiosos, ut præmissum est, ad omnes etiam Sacros, & Presbyteratus ordines promovendi licentiam & facultatem concedimus.

§. 6. Præterea statuimus & ordinamus, ut Sacerdotes, & alii ad Sacros ordines hoc pacto pro tempore promoti, ex peculiari cuiusque obligatione Horas Canonicas in Choro statuto ab Ecclesia tempore recitare debeant, in illis scilicet Conventibus, in quibus quatuor falcem fratres reperientur in Sanctis ordinibus constituti, in aliis autem Conventibus, ubi pauciores quatuor erunt Sacris ordinati, possint eas etiam privatum recitare.

§. 7. Ipsi vero fratres ad Sacros ordines profecti, nullatenus in posterum teneantur ad recitationem Orationis Dominicæ, & Salutationis Angelicæ, in illis temporibus in quibus ad eam, priusquam easdem Horas Canonicas recitare deberent, ex præscripto suarum constitutionum loco earumdem Horarum erant obligati.

§. 8. Missas vero submissa voce recitare contenti sint, & à solemnium celebratione abstinent, nisi sicuti ipsi solemniter celebrare jam sic conふerentur.

§. 9. Quodque ad Sacerdotium promoti, neque ullius secularis personæ, neque alterius Ordinis regularis ullo tempore, etiam de cuiuscumque Episcopi, vel Superioris regulatæ licentia confessiones audire possint, sed tantum illis Sacerdotibus, qui ad confessiones audiendas idonei reperti, & ab Ordinariis locorum approbati fuerint, licet aliorum ipsius Congregationis religiosorum de sui Superioris licentia confessiones audire.

§. 10. Quodque fratres ipsi aliquo Sacro ordine iniciati sua dignitatis memores, exercitio distillationis aquarum nullo pacto videntur, neque earum venditionibus se se immiscant.

§. 11. Inde ceteri ejusdem Ordinibus regulares, qui ad ordines promoti non fuerint, quibusque id exercitium non admittit, ejusmodi aquas distillatas, quod hactenus fecerunt, mulieribus deinceps nullo prætextu vendere, aut alijs tradere debeant, neque venales habere, seu expōnere, sed tantum eas seorsum ab aliis possint vendere Aromatariis, vel alijs particularibus personis.

§. 12. Insuper ut religiosi dictæ Congregationis magis fructuosi in Ecclesia Dei ministri evadere possint, eidem Congregationi, & illius Superioribus, & religiosis, ut in eorum Conventibus, ubi hoc commodè fieri poterit, litterarum exercitationes, seu studia erigere, & instituere possint, in quibus tum humaniores literæ, ac disciplina, tum Philosophia, ac Theologia legantur, ipisque iis operam dare valcent, auctoritate & tenore prædictis licentiam & facultatem concedimus, & indulgemus.

§. 13. Decernentes præsentis literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis seruari, seu intentionis nostræ, vel alio quopiam defectu, quavis de causa & occasione, vel prætextu notari, vel impugnari, infingi, suspendi, limitari, vel retractari, aut revocari nullatenus posse, sed semper validas, & efficaces existere, suoque plenarios & integros effectus ferti, & obtinere.

§. 14. Scilicet, & non aliter per quocumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostoli Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alij judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid secundum Bullarii Magni Tom. III.

super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter concigerit assortari.

§. 1. Non obstantibus literis Gregorii, & Clementis prædecessorum prædictorum, & quibusvis aliis prohibitiōnibus, necnon constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, & Congregationis Jesuicarum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis in contrarium p̄missorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores presentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat, & ad effectum p̄missorum, specialiter & expresse, ac latissimè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 1. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ monitis eadem prorsus fides adhibeat ubique, quæ presentibus adh. beretur, si forent exhibitæ vel ostenditæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub anno Piscatoris, die 18. Februario 1606. Pont. nostri anno Primo.

Sequitur declaratio circa personas hujus Ordinis, recitatione Horarum Canonicas obnoxias.

Datum Rome apud S. Marcum, sub anno Piscatoris,

die 13. Martii millesimo sexcentesimo octavo, Pontifica-

tus nostri anno Tertio.

Sequitur declaratio circa personas hujus Ordinis, recitatione Horarum Canonicas obnoxias.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

*M*inisterio sacri Apostolatus officii, licet Immeriti Exordium præsidentes, ad ea per quæ divinus cultus, & devo- tio augetur, libenter intendimus, & quæ propere ordi- nata fuisse dicuntur, Apostolici muniminis firmitate, cum à Nobis petitur, roboramus.

§. 1. Alias siquidem statuimus, & ordinavimus, ut fra-

tres Congregationis Jesuitorum ad Sacros ordines pro-

tempore promoti, ex peculiari cujusque obligatione Ho-

ras Canonicas in Choro, statuto ab Ecclesia tempore re-

citare deberent, in illis scilicet Conventibus, in quibus

quatuor saltem fratres reperirentur in Sacris ordinibus

constituti, in aliis autem Conventibus, ubi pauciores qua-

tuor essent Sacris ordinati, possent eas etiam, sed privatim

recitare, ipsi vero fratres ad Sacros ordines promoti, nul-

latenus in posterum tenerentur ad recitationem Oratio-

nis Dominicæ, & Salutationis Angelica in illis temporib-

us, in quibus ad eam, priusquam eisdem Horas Canonicas

recitare debeant, ex prescripto suarum Constitu-

tionum, loco earundem Horarum erant obligati, prout in

nostris in simili forma Brevis desuper expeditis literis

plenius continetur.

§. 2. Et sicut dilecti filii Isidorus à Venetia, Visitator In Capit

Generalis, ac Diffinitores, aliquique Vocales ejusdem Con-

gregationis Nobis nuper exponi fecerunt, illi subinde

animadvertisentes ex recitatione Horarum Canonicas

hujusmodi, cùm spirituales fructus ipsi Congregationi

provenire, cùm Christi fidèles recitationi earundem Hora-

rum intercessores ad devotionem excitari, prouta delibe-

ratione desuper habita, in eorum Capitulo generali novis-

limè celebrato, reservato Nostro, & Sedis Apostolicæ be-

neplacito, ordinatunt, & statuerunt, quod ex tunc de ex-

tero quicunque ex fratribus dictæ Congregationis reci-

tationi dictarum Horarum idonei essent, illi ad recitatio-

nem earundem Horarum tenerentur, & per Horarum re-

citatione hujusmodi recitationi Orationis Dominicæ, ex

regularibus eorum institutis prescripte satisfacere cen-

serentur. Cum autem, sicut eadem exposito subjungebat,

Isidorus, & Diffinitores, ac alii Vocales prædicti plurimum

cupiant ordinationem, & statutum hujusmodi pro ejus

subtilitate per Nos apostolica auctoritate confirmari,

& approbari, ideo Nobis humiliiter supplicari fecerunt,

ut in p̄missis providere de benignitate Apostolica di-

gnaremur.

§. 3. Nos igitur prædictarum literatum tenores prese-

tibus pro sufficienter expressis habentes, hujusmodi sup-

plicationibus inclinati, de eorumdem S.R.E. Cardinalium

consilio, ut ultra centum dictæ Congregationis fratres

in Presbyteratus ordine, cœlestis, alii duodecim ad Sub-

diaconatus, ac alii etiam duodecim ad Diaconatus Sacros

ordines de Superiorum sutorum licentia, modo & forma

in prioribus nostris literis expressis promoveri, & pro-

moti in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare, ita

quod quando aliqui ex numero promotorum hujusmodi

è vivis decelerint, alii in mortuorum locum substituan-

tur, Apostolica auctoritate tenore presentium licentiam

concedimus, & indulgemus.

§. 4. Non obstantibus literis Gregorii, & Clementis

prædecessorum prædictorum, & quibusvis aliis prohibitiōnibus,

necnon constitutionibus, & ordinationibus

Apostolicis, ac dicti Congregationis etiam iuramento,

confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

duktis, & literis Apostolicis in contrarium p̄missorum

quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quí-

bus omnibus & singulis, eorum tenores presentibus pro

expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice

dumtaxat, & ad effectum p̄missorum specialiter, &

expresse, ac latissimè derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.

§. 5. Volumus autem ut presentium transumptis, etiam

impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & si-

gillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta mu-

nitis eadem prorsus fides adhibeat ubique, quæ pre-

sentibus adhibetur, si forent exhibitæ vel offenditæ.

§. 6. Et nihilominus, quod de extero perpetuis futuris

temporibus quicunque ex dictæ Congregationis fratri-

bus recitationi Horarum Canonicas habiles & idonei

erunt, illi ad earundem Horarum recitationem perpetuò

teneantur, & obligati existant, ac per recitationem Hor-

arum Canonicas recitationi Orationis Dominicæ, &

Salutationis Angelica, ad quam juxta regulatio eorum

instituta teneantur, satisfacient, & satisfacere censeantur,

similiter perpetuò statuimus & ordinamus.

§. 5.

Fides tran-

sformatum.

Exordium.

§.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, necnon dictæ Congregationis, etiam
juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis formi-
tate alia robortatis statutis, & consuetudinibus, privilegiis
quoque, indulxit, & literis Apostolicis eidem Congrega-
tioni, illiusque Visitatori generali, ac fratribus, & aliis
Superioribus & personis, sub quibuscumque tenoribus &
formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum deroga-
toriis, aliisque efficacioribus clausulis, & decretis, in
genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmisso-
rum quomodolibet concessis, confirmatis & approbatis.
Quibus omnibus, & singulis, corum tenores præsentibus
pro expressis habentes, illis aliis in suo robore perman-
futuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè deroga-
mus, ceterisque contrariais quibuscumque.

§.6. Volumus autem, ut præsentium exemplis, etiam
impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, &
sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica consti-
tuta munitis eadem prorsus fides adhibetur, quæ ipsi
originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitz, vel
ostensæ.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris,
die 23. Septemb. millesimo sexcentesimo octavo, Ponti-
ficiatus nostri anno quarto.

Subsequitur generalis habilitatio ad ordines Sacros.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Ad perpetuam rei memoriam.

Onerosa pastoralis officii cura, meritis licet insuffi-
cientibus nobis ex alto commissa postulabat, ut
Christi-fideles, praesertim sub suavi Religionis jugo ob-
sequiis Altissimi mancipatos, quod ardentiore pietate &
charitate in sacrificiis, & divinis officiis illi placete, ma-
gisque gratum valeant exhibere famulatum, specialibus
Sedis Apostolicæ favoribus, gratiisque prosequamur op-
portunitis, prout pia illorum vota postulant, & aliis in
Domino conspicimus salubriter expedire.

§.1. Alias siquidem postquam, &c.
Omittuntur relatio Constitutionum que procedunt.
§.2. Cùm autem, sicut Fratres dictæ Congregationis
Nobis nuper exponi fecerunt, ex promotione eorumdem
Fratrum ad Sacros ordines hujusmodi, felici dictæ Congrega-
tionis gubernio, prosperaque directioni haec tenus
notabiliter, cum magno & evidenti illius progressu, &
divini cultus augmentatione consultum fuerit, & in dies ma-
jor illius progreßus, benedicente Domino futurus sit, si
non solūmodo centum, verum omnes prædictæ Congrega-
tionis Fratres, ad hoc aliis idonei, & capaces, ad
eodem Sacros ordines promoveri possent. Nobis pro-
pterea humiliter supplicati fecerunt dicti Fratres, ut sibi
de opportuna super præmissis licentia providere de be-
nignitate Apostolica dignaremur.

§.3. Nos igit ad ea per quæ Congregationum ad di-
vini cultus augmentum, & religionis propagationem in-
stitutarum conservationi, & manutentioni, divinique cul-
tus augmentatione salubriter confuluntur, libenter intendentes,
prædictæ Congregationis Fratres specialibus favoribus &
gratiis prosequi volentes, & eorum quemlibet à quibusvis
excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque
Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, à jure, vel ab
homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quo-
modolibet innodiati existunt, ad effectum præsentium
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & ab-
solutos fore censentes, ac prædictarum literarum tenores
præsentibus pro expressis habentes, supplicationibus eo-
rum nomine Nobis per dictum Isidorum nunc prædictæ
Congregationis Visitatorem generalem super hoc humili-
liter portatis inclinati, de eorumdem Cardinalium con-
silio, ut omnes & singuli prædictæ Congregationis Fra-
tres, nunc & pro tempore existentes, de illorum Superio-
rum licentia ad omnes etiam sacerdos, & Presbyteratus or-
dines statutis à jure temporibus à locorum Ordinariis, vel
aliis quibusvis Antistitibus, gratiæ & communionem Se-
dis Apostolicæ habentibus promoveri, & promoti in illis,
etiam in Altaris ministerio ministrare, dummodo tamen
prævio diligenti examine ad hoc idonei reperti fuerint, gotii exequatur, mensisque separatas revideret. Verum
& aliud eis non obstat canonicum impedimentum, ac cum ipse Brutus præmissa totaliter adimplete minimè non habeat.

Bullarii Magni Tom. III.

alii servata forma Concilii Tridentini, aliique de iure
servandis, liberè & licet possint & valeant, Apostolica
auctoritate prædicta tenore præsentis concedimus & in-
dulgemus, ac cum eis super hoc opportuni dispensamus.

§.4. Sicque per quoscumque Judices ordinarios & de-
legatos, etiam cauaram Palati Apostolici Auditores, ac
S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, judicari &
definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à
quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter
contingit attentari.

§.5. Non obstantibus Gregorii, & Clementis prædeces-
torum prædictorum, ac nostris literis prædictis, & qui-
busvis aliis prohibitionibus, necnon constitutionibus, &
ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia robortatis statutis, & consuetudinibus, etiam
legitimè præscriptis, privilegiis quoque, indulxit & lite-
ris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodoli-
bet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omni-
bus, & singulis, illorum omnium, & singulorum tenores
præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad
verbū insertis habentes, illis aliis in suo robore per-
mansuris, hac vice dumtaxat specialiter & expresse de-
rogamus, ceterisque contrariais quibuscumque.

§.6. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam
impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & si-
gillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica consti-
tuta munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ
præsentibus adhiberetur, si forent exhibitz, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 25. Januarii millesimo sexcentesimo undecimo, Pon-
tificatus nostri anno sexto.

*Confirmatio reductionis Monachorum S. Basili in
unam Congregationem, & approbatio gratia-
rum, & privilegiorum ipsius Ordinis.*

*Omnia de hoc Ordine notavi supra in constat. 6. Alexan-
dri III. Apostolice.*

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Edita A. D.

Ad perpetuam rei memoriam.

Injuncti nobis Apostolici munera ratio postulat, ut Sa-
cra religionum in militanti Ecclesia suaves in Do-
mino fructus præstantium paternam curam gerentes, ea
qua r Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris con-
cessa sunt, quo validius perpetuè subsistant, Apostolica
confirmationis robore libenter communiamus.

§.1. Cùm itaque, sicut acceperimus, fel. rec. Gregor. Pa-
pa XIII. prædecessor noster, animadvertisens Ordinem
S. Basili cœteros omnes regulares antiquitate præcede-
re, ac ex eo Dei Ecclesiam, Christianamque rempubli-
cam ab ipsis Ordinis initio uberes fructus receperisse, ut
dicti Ordinis Monachi commodius Altissimo famulari,
regulariisque observantiam servare possent, per quan-
dam suam perpetuè valitaram constitutionem eos in
unam Congregationem redegit.

§.2. Nonnullaque privilegia, gratias, & immunitates,
illæque præcipue, quibus Congregatio Cassinensis, il-
liusque Monachi potiuntur, & gaudent, dictæ Congrega-
tioni sic eratæ concessit.

§.3. Cui etiam Congregationi Monasteria omnia dicti
Ordinis, ubique existentia perpetuè univit, & donec Mo-
nasteria ipsa in commendam manerent, mandavit ut men-
sa Conventualis in tot bonis stabilibus, pro victu & vesti-
tu, & visitatione Monachorum, aliisque necessariis expæ-
sis, ad quæ Commendatarii juxta Canonicas sanctiones,
ad præsentim tenore literarum Eugenii Papæ IV. similiter
prædecessoris nostri tenentur, perpetuè separarentur.

§.4. Cumque separationibus hujusmodi tunc minimè
perfectis ejusdem Gregorii superveniēre obitu, Sextus V.
papa mem. ad Summi Apostolatus apicem assumptus fu-
set, idem Sextus Bruto Farneto per alias suas literas dedit
in mandatis, ut in illis Monasteriis, in quibus separationes
factæ, ut præfertur, minimè fuerant, constitutionem Gre-
gorii, ut pateretur, minime separatas revideret. Verum
& aliud eis non obstat canonicum impedimentum, ac cum ipse Brutus præmissa totaliter adimplete minimè non habeat.

R. 3 potuisset,

*Decretum
tritano ap-
ponit.*

*Conversis
derogat.*

*Transumptis
credi habeat.*

Exordium

*Antiquitas
temporibus re-
ligiosis de-
clarat bie-*

Pont. ex cora

Sixt. Greg.

gor. XII. 10.

sup. lib. 20.

Idem Greg.

concessi videlicet

privilegia

Congregatio

Cassinæ ab

ibid.

Mensisque

Monachalia

bus bona stan-

bilia offi-

gnari justi-

ibidem. &

mensam Cœ-

ventualam.

& Abbatian-

lem separato-

sixtus V.

constituit Brute-

tum. ut pater-

fuerit sepa-

ratione præ-

dissim. sed

eius consilio

non habeat.

potuisset, ipso etiam, ac successivè dicto Sexto Pontifice, batis. Quibus omnibus & singulis, etiam si illis, cōsumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individualia, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generalis idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda est, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur præsentibus, pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisione ad Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 5. Clemens VIII. recol. mem. volens, ut tam pium, necessariumque opus omnino sotiretur effectum, eandem facultatem dilecto filio Theodoro de Savoca ipsius Ordinis Abbati Generali per alias literas dedit, prout in omnibus dictis litteris plenius continetur. Qui Theodorus divina favente clementia plures separations fecit, fasque etiam juxta sibi tributam facultatem revidit.

Hic modo Pontifex confirmat ejusmodi separationes.

§. 6. Nos quieti, & perpetuae tranquillitati, ac religiosis, ipsiusque Theodori Abbatis Generalis, & Monachorum indemnitate consulere, eosque specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum quemlibet à quibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & penis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absoltos fore cententes, motu proprio, non ad Theodori, seu Monachorum, vel alicuius alterius super hoc nobis oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine, ex voto Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium super consultationibus, & negotiis Episcoporum regularium deputatorum, prædictas Prædecessorum nostrorum litteras, ac separations prædictas, tam Brutis, & Theodori, ac quorumvis aliorum, in vim literarum prædictarum factas, cum omnibus inde sequuntur.

Conformat etiam Privilegia per Gregor. XII. Sixtum V. & Clem. VIII. concessa.

§. 7. Ac prædicta omnia privilegia cum omnibus & singulis in eis contentis clausulis, decretis, & declaracionibus, quarum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur præsentibus, pro sufficienter expressis haberi voluntatis, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuam confirmamus, & approbamus, illisque perpetua & inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris, quam facti, & solemnitatum, etiam de jure necessarium, vel alias quomodolibet requisitarum, forsan omissarum, & alias defectus (si qui intervenerint) in eisdem supplementis, illisque & illa Ordini prædicto, illisque Abbatii Generali, Abbatibus, Prioribus, aliisque Superioribus, & fratribus suffragari, eosque universos, & singulos illis frui, uti, & gaudere, ubi, quando, & quoties opus fuerit, posse, & debere, in omnibus, & per omnia.

Annulatque quidquid fuerit contra dictas litteras Apostolicas.

§. 8. Sicque per quoctunque Judices & Commissarios quavis auctoritate fungentes, ac causatum Palati Apostolicorum Auditores, & S.R.E. Cardinales judicari, & diffiniri debere, ac iritum & inane quicquid fecit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

Excentores huic confit. deputati.

§. 9. Quocirca dilectis Filiis Curia causarum Camerae Apostolicæ generali Auditori, & Apostolicae Sedis delegatis, & Nunciis per presentes committimus & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alias facient auctoritate nostra prætentis litteras, & in eis contenta quacunque, eorum effectum fortiri, illisque omnes quos concernunt pacificè frui & gaudere, non permittentes quempiam despicer contra præsentium tenorem per quoctunque quomodolibet indebet molestarum, Contradictores quolibet, & rebelles per censuras, & penas Ecclesiasticas, & alia opportuna juris, & facti temedia (appellatione quacunque postposita) compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Clausulas derogatorias apposit.

§. 10. Non obstantibus præmissis, ac pia mem. Bonifaci Pape VIII. prædecessoris nostri de una, & in Concilio Generali edita de duabus dictis, dummodo ultra tres dieas aliquis auctoritate prætentum ad judicium non trahatur, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac ejusdem Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis eidem Ordini, illiusque Abbatii Generali, seu Abbatibus, & Prioribus, aliisque Superioribus, & Rektoribus, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac iritabitibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac alias in con- trarium quomodolibet concessis, confirmatis, & appro-

batis. Quibus omnibus & singulis, etiam si illis, cōsumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individualia, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generalis idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda est, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur præsentibus, pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisione ad Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 11. Volumus autem ut præsentium transumptis, fidem etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sublato, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 17. Martii 1606. Pontificatus nostri anno primo.

Privilegia Curialium, Incolatum Urbis, & Civium Romanorum, in ipsa Urbe, & intra decem milia (non tamen extra residentiam) decedentium, quoad dispositionem, & successionem suorum bonorum ibidem existentium.

Quoad hujusmodi privilegia habemus etiam Sixti IV. constit. 8. Et si universi, sup. & Iulii III. constit. 5. Cupientes, lib. 1. ac Pii IV. constit. 19. Decens, lib. 2. Et signanter quoad adficantes in Burgo Pio Urbis, extat alia ejusdem Pii constit. 102. Romanum.

Spoliorum vero materiam opportunius quam hic, indicavi supra in constit. 100. Sixti V. In conferendis, lib. 2. Quibus adde non venire in Spoliis bona habentium beneficium, vel pensionem non excedentes ducatos 30. Nec supellestilia domestica, neque paramenta, & ornamenta Ecclesiastica, juxta constit. 42. Pii V. supra, lib. 1.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Edita A.D. 1606.
Ad perpetuam rei memoriam.

Nemineti Apostolicae dignitatis specula, meritis licet imparibus, superna dispositione constituti, inter ceteras curas, que ex injuncto Apostolicae servitutis officio nobis incumbunt, illa praecipua est, ut alia Urbs nostra beatorum Petri, & Pauli Apostolorum martyrio consecrata, ad quam omnes Christi fideles ex universis Mundi partibus tanquam ad communem patriam, & portum cunctatum gentium, & nationum, atque adeo ad Magistrum veritatis, & Religionis confluunt, iis demum gratiis, & privilegiis exornetur, per quæ omnes, qui ad eam undique veniunt, illamque incolunt, nunc, ac perpetuis futuris temporibus sine ulla animi molestia in illa stare, & permanere, & Romanæ Ecclesiæ, Sedique Apostolice adiumento esse possint.

§. 1. Ac animadverentes alias felic. rec. Sextum Quartum, Julium Tertium, Pium Quartum, & nonnullos alios prædecessores nostros Romanos Pontifices, ut ejusdem Urbis decori, illamque incolentium, & Curiam præfatum sequentium indemnitate consulerent, Curialibus, & Incolis prædictis diversa presertim de eorum bonis testandi, seu alias disponendi privilegia, facultates, & inducta concessisse, prout in eorumdem Prædecessorum litteris desuper expeditis latius continetur. Quæ temporum fortasse injuria diversas ob causas imminentas, aut alias abrogata dicuntur.

§. 2. Volentesque Nos, qui in eadem Urbe nati sumus, Curialium, & Incolarum prædictorum indemnitate & tranquillitatibus consulere, ac tam eos, quam Romanos Cives originarios pari favoris, & gratis prærogativa prosequi, eorumdem Prædecessorum vestigiis inherendo, motu proprio, & ex certa scientia, matura deliberaatione, & mera liberalitate nostris, deque Apostoli, & nobis attributæ potestatis

estatis plenitudine, hac nostra perpetuā valētate, con-
stitutione statuimus, decernimus, & declaramus, quod
posthac perperuis futuris temporibus, omnes & singuli
Romānam Curiam sequentes, seu ipsam Urbe incolen-
tes, necnon ipsi Romani Cives originariū nunc & pro
tempore existentes, etiam Clerici, in sacris, etiam Pres-
byteratus ordinibus constituti, ceteraque omnes, & que-
cumque alia personæ Ecclesiasticae, cuiuscumque status,
gradus, ordinis & conditionis, etiam Abbatiali, Episcopa-
li, Archiepiscopali, Patriarchali, & etiam majori, & qua-
vis alia Ecclesiastica, vel mundana dignitate fulgentes, &
quæcumque beneficia Ecclesiastica, secularia, & quorum-
vis Ordinum regularia, aut alijs quomodolibet qualifi-
cata, & speciali nota digna obtinentes, necnon quascum-
que pensiones annuas, super quarumvis Mensarum Pa-
triarchalium, Archiepiscopalium, Episcoparialium, Abba-
tialium, ac dignitatum, Canoniciatum, & aliorum bene-
ficiorum Ecclesiasticorum, ut præfertur, vel alijs quomodo-
libet qualificatorum fructibus, redditibus & proven-
tibus, aut ipsos fructus, redditus & preventus loco pen-
sionum annuarum sibi Apostolica auctoritate quomodo-
libet reservatas & assignatas, ac reservatos & assignatos
habentes & obtinentes, qui in dicta Urbe, vel ejus distri-
ctu intra decem milliaria ab ipsa Urbe (nō tamen extra
debitam residentiam) decesserint, de omnibus suis bonis
mobilibus & immobilibus, ac se moventibus, jūribus
& actionibus quibuscumque, necnon jocalibus & pe-
cuniis, ac rebus aliis in dicta Urbe, & ejus districtu intra
decem milliaria hujusmodi consistentibus, & seu existen-
tibus, ac etiam preventibus, ex quibuscumque fructibus,
redditibus & preventibus, ac jūribus, obventionibus &
emolumentis, etiam decimalibus dictarum Ecclesiasticorum
& beneficiorum, ut præfertur, quomodolibet qualificato-
rum, quæ in titulum vel commendam, aut administratio-
nem, vel alijs quomodolibet, etiam ex quibusvis con-
cessionibus, & dispensationibus Apostolicis obtinent, &
seu antea obtinuerunt, vel in posterum obtinebunt, nec-
non etiam ex quibusvis fructibus, redditibus, preventi-
bus, jūribus, obventionibus, & emolumentis Ecclesiasti-
cis, atque pensionibus annuis super similibus fructibus,
redditibus & preventibus, ac etiam distributionibus
quotidianis sibi reservatis, concessis, constitutis & assi-
gnatis, necnon ex emolumenti quorūcumque Ro-
manæ Curiae officiorum, etiam administrationem haben-
tium, & locorum Montium, vel censuum, ac alijs prove-
nient, quæ ipsi pro tempore habuerunt & obtinuerunt,
ac habent & obtinent, habebuntque, & obtinebunt in
futurum, cuiuscumque qualitatibus, quantitatibus & summa-
bus, ac pretii & valoris existant, per eos & corum quemlibet
acquisitis & acquirendis, & in eadem Urbe & illius di-
strictu infra decem milliaria, ut supræ consistentibus, dis-
ponere, & tam donatione inter vivos, vel causa mortis,
seu testamento, legato & fideicomissu. quām alia qua-
vis dispositione inter vivos, seu ultima voluntate in fa-
vorem consanguineorum & affinum suorum, Collegio-
rumque, Universitatum & locorum piorum, ac quarum-
vis aliarum personarum, etiam penitus extranearum, dis-
ponere & ordinare, ac in eisdem rebus & bonis consan-
guineos & affines, Collegia & Universitates, ac loca &
personas præfatas, hæredes universales, vel particulares
pro eorum libito voluntatis facere, de illisque libe-
rè & licetè pro libito voluntatis disponere possint &
valeant, plenam & liberam eis, & cuilibet eorum licen-
tiā, & facultatem omnimodam concedimus & impati-
timur.

*Diclatat
ad ille-
cias per-
sonas
de eis
ipsum.*

§. 3. Declarantes quod si contingat dictos Clericos,
& alias Ecclesiasticas personas præfatas disponere de ip-
sorum bonis in favorem illegitimorum (non tamen ex
eorum proprio corpore procreatorum) tunc & eo casu
quoad bona, & jura, & alias res ipsorum disponentur
merè patrimonialia, & laicalia, in dicta Urbe, & illius
districtu, ut supræ consistentia, nec Camera, nec ipsi il-
legitimi in illis ullo modo succedant, sed ad venientes
ab intestato iuxta juris dispositionem spectent, & perti-
neant, quævis alia constitutione forsitan contrarium dis-
ponente non obstante.

*Civiliibus
de eis
ipsum.*

§. 4. Præterea motu, scientia & potestate similibus
decernimus & ordinamus, quod si dicti Curiales, seu In-

cole Urbis, Romanique Cives originarii, aliqui præ-
dicti in Urbe, & districtu prædictis (non tamen extra go-
rum debitam residentiam) ab intestato decesserint, eo-
rum bona, pecunia, jocalia, jura, actiones, & res hujus-
modi, etiam ex bonis, & redditibus Ecclesiasticis supra-
dictis provenientia, per eos ut supræ acquæta, in dicta
Urbe, & ejus districtu intra decem milliaria, ut præfertur
consistentia, ad eorum hæredes ab intestato venientes li-
berè devenant, nec illa ad Romanum Pontificem & Ca-
meram Apost. spectare & pertinentiæ dici vel pretendi pos-
sit, minusque Ministri vel Agentes dictæ Cameræ, etiam
sub prætextu quod dicti hæredes in Urbe non repeteran-
tur, dictorum bonorum possessionem apprehendere, vel
sequestrare, aut de illis inventaria confidere, aut in illis
quovis modo se intromittere valeant.

§. 5. Districtius inhabentes modernis, & pro tempore
existentibus S.R.E. Camerario, & dictæ Cameræ generali-
bus Thesaurario, Commissario, necnon Præsidentibus,
Clericis nunc & pro tempore existentibus, omnibusque &
singulis Spoliotorum & jurium Cameræ Apostolicæ Col-
lectoribus, vel Subcollectoribus, ac aliis Ministris quocū-
que nomine nuncupatis, ne hæredes & successores quo-
cunque, etiam ab intestato dictorum Curialium, ac Incor-
larum, & Civium Romanorum in Urbe, ac illius distri-
ctu pro tempore decesserint, de omnibus suis bonis
bonis, pecuniis, jocalibus, jūribus, actionibus, & rebus
quibuscumque per dictos Curiales, Incolas, Romanosque
Cives originarios pro tempore in Urbe prædicta, & infra
illius districtum hujusmodi decedent. ut præfertur acqui-
situs, contra præsentium nostrarum literarum formam,
etiam sub prætextu, seu causa illicita negotiationis mo-
lestare, perturbare, inquietare, & se in hæreditatibus &
bonis præfatis quovis modo immiscere, aut illa petere,
seu sibi, aut Cameræ præfata vendicare, seu de illis In-
ventariis confidere audeant, seu præsumant.

§. 6. Decernentes sic nostra mentis & immutabilis
voluntatis existere, ac ita, & non aliter per Camerarium, sublata omni-
Thesaurarium, Commissarium, Præsidentes & Clericos
præfatos, ac alios quoscumque Judices ordinarios & de-
legatos, etiam caularum Palati Apostolici Auditores, ac
S.R.E. Cardinales quavis auctoritate fungentes, sublata
nibus alioq[ue] iudicandi
potestatis, & corum cuilibet quavis aliter judicandi & interpre-
tandi facultate & auctoritate, judicari & diffiniri debere,
ac irritum proflus, nullum & inane quicquid secus super
his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus & ordinatio-
nibus Apostolicis, necnon Cameræ præfata & Ecclesia-
rum, in quibus dicta beneficia forsitan fuerint, aut Mona-
steriorum & Ordinum, quorum illa extinerint, etiam jura-
mento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia
roboratis statutis, & consuetudinibus, necnon privile-
giis, concessionibus, indultis & literis Apostolicis, illis,
necnon Camerario, Thesaurario, Commissario, Cameræ
præsidentibus & Clericis, aliisque prædictis, sub quibus-
cumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis derogato-
riatu derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis
clausulis, ac irritantibus & aliis decretis per quoscumque
Romanos Pontifices, etiam prædecessores nostros in ge-
nere, vel in specie, etiam Motu, scientia & Apostolicæ
potestatis plenitude similibus, aut alijs quomodolibet,
etiam consistorialiter concessis & approbatis, ac innova-
tis. Quibus omnibus & singulis, etiamsi de illis, eorum
que totis tenoribus specialis, specifica, & ad verbum
expressa mentio, seu quævis alia expressio habenda, aue
aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, teno-
res hujusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur,
præsentibus pro sufficienter expressis habentes, ad effe-
ctum præsentium, illis alijs in suo robre permanentibus,
hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ac
uos effectus adversus declarationem, voluntatem, statu-
tum & ordinem nostra hujusmodi fortiti, aut vindicare
non posse, neque debere volumus & decetnimus, cetera
risque contrariis quibuscumque.

§. 8. Ceterum quia difficile foret præsentes nostras
literas ad singula quæque loca deferri, volumus & decet-
nimus, quod illarum transumptis, etiam impressis, manu
Notarii publici subscriptis, & alicujus personæ in digni-
tate

*Civiles eis-
dem in Urbe.
G. infra 10.
millaria,
non tamen
omni debitam
residentiam
decedentibus
hæredes ab
intestato for-
cedant in e-
rum bonis &
existentibus.*

*Prohibet no-
existentibus S.R.E. Camerario, & dictæ Cameræ generali-
bus Thesaurario, Commissario, necnon Præsidentibus,
Clericis nunc & pro tempore existentibus, omnibusque &
singulis Spoliotorum & jurium Cameræ Apostolicæ Col-
lectoribus, vel Subcollectoribus, ac aliis Ministris quocū-
que nomine nuncupatis, ne hæredes & successores quo-
cunque, etiam ab intestato dictorum Curiales, Incolas, Romanosque
Cives originarios pro tempore in Urbe prædicta, & infra
illius districtum hujusmodi decedent. ut præfertur acqui-
situs, contra præsentium nostrarum literarum formam,
etiam sub prætextu, seu causa illicita negotiationis mo-
lestare, perturbare, inquietare, & se in hæreditatibus &
bonis præfatis quovis modo immiscere, aut illa petere,
seu sibi, aut Cameræ præfata vendicare, seu de illis In-
ventariis confidere audeant, seu præsumant.*

*Sublata omni-
bus alioq[ue] iudicandi
potestatis
legatos, etiam caularum Palati Apostolici Auditores, ac
S.R.E. Cardinales quavis auctoritate fungentes, sublata
nibus alioq[ue] iudicandi
potestatis, & corum cuilibet quavis aliter judicandi & interpre-
tandi facultate & auctoritate, judicari & diffiniri debere,
ac irritum proflus, nullum & inane quicquid secus super
his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari.*

*Qibuscumque
que contran-
riis non ob-
stantibus*

tate Ecclesiastica constituta sigillo munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra ubique adhibeatur, quæ eisdem presentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostenta.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris,
die 8. Aprilis 1606. Pontificatus nostri anno primo.

Publicatio. Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1606. Indit. 4.
die vero 4. mensis Aprilis, Pont. acutem Sanctiss. in Christo
Patris, & D. N. D. Pauli divina Providentia Papa Quinzi
anno ejus primo, retroscripta litera effixa & publicata fue-
runt in valvis Basilice Principis Apostolorum, & Basilica
S. Ioannis Lateranensis, ac Cancelleria Apostolica, & in aula
Campi Flora, ut moris est, per me Christophorum Fundatum
Apost. Curs.

Ioan. Baptista Bagni Mag. Curs.

XIX. Confirmatio omnium gratiarum, & privilegiorum Congregationis Monachorum Cœlestinorum Ordinis S. Benedicti. Et subjectio Monasteriorum Galliarum potestati Abbatis generalis. Cum prohibitione habendi recursum extra Ordinem, & cogendi Capitulum generale, absque interventu dicti Abbatis.

De infestatione, & statu hujus Congregationis notavi supra in constit. i. Cœlestini V. Et si cunctos, lib. i. ad quam hoc indicavi.

Edita A. D. PAVLVS PAPA QVINTVS.
1606. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Inuncti nobis Apostolici munera ratio postulat, ut sacrum Religionum in militanti Ecclesia suaves in Donino fructus assidue præstantium paternam curam gerentes, privilegia, gratias & indulta illis à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris concessa, quo validius perpetuò subsistant, Apostolicæ confirmationis robore libenter communiamus.

Confirmatio omnium gratiarum & privilegiorum. §. 1. Volentes igitur universam Congregationem Cœlestinorum Ordinis Sancti Benedicti, quam etiam nos antequam ad summi Apostolatus apicem assumpti essemus, semper non modico prosequuti lumen amore, & ex qua uberrimi in eadem Dei Ecclesia fructus, ad ipsius Omnipotens Dei laudem, & Christianæ Republicæ spirituale commodum, ac utilitatem ab ipsis Congregationis initio semper prodierunt, & in dies prodeunt, ac dilectos filios Abbatem Generalem, & Procuratorem, ac Monachos ejusdem Congregationis universos speciales favoribus, & gratiis prosequi, & eorum singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censes. Motu proprio, non ad dilecti filii Celsi Romani Abbatem Generalis, seu Procuratorem, vel Monachorum dictæ Congregationis instantiam, sed ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine omnia & singula privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, prerogativas, favores, conservatorias, declarationes, facultates, dispensationes, gratias, concessiones, aliaque privilegia, & indulgentia spiritualia, & temporalia, etiam per modum communicationis, & extensionis inter se, & cum aliis Congregationibus, & Ordinibus Mendicantibus, & non Mendicantium, eidem Congregatione Cœlestinorum dicti Ordinis per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac Nos & Apostolicam Sedem sub quacumque verborum forma, & expressione, etiam per solam signaturam, & vivæ vocis oraculo, aut alias quomodolibet concessa, ac semel, seu plures confirmata, cum omnibus, & singulis in eis contentis clausulis, decretis, & declarationibus, ac singulas literas, tam sub plumbo quam in forma brevis, aut alijs desuper confectas, quarum tenores & formas, datas, effectus, decreta, & alia in illis contenta, ac si de verbo ad verbum insererentur præsen-

tibus pro sufficienter expressis habeti volumus, quatenus Sacri Concilii Tridentini decretis, necon Regulæ dictæ Congregationis institutis à Sede Apostolica approbatis non aduersentur, ac revocata non sint, nec sub aliquibus revocationibus comprehensa, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò confirmamus & approbamus, illisque perpetuæ, & inviolabilis Apostolicæ firmatis robur adjicimus, ac omnes & singulos tam juris quam facti, & solemnitatum, etiam de jure necessariorum, aut alias quomodolibet requisitarum, forsitan omittimus, & alios defecimus, si qui intervenierint in eisdem supplemus, illasque & illa Congregationis predictæ Monachis, Monialibus & Oblatis, etiam per modum communicationis, & extensionis hujusmodi suffragari, eosque illis frui, uti & gaudere, ubi, quando & quoties opus fuerit, posse & debere in omnibus, & per omnia decernimus.

§. 2. Præterea motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus volumus & declaramus, quod Abbas Generalis debet eligi, prout haecen factum fuit, ac pariter quod ipse Abbas Generalis pro tempore existens possit, & debet visitare quæcumque Congregationis suæ prædictæ Monasteria, tam in Italia quam in Gallia, & ubique locorum existentia, quando & quoties ei videbitur, etiam nulla visitationis intimatione, seu notificatione præcedente, cum observatione Regulæ, ac Constitutionum ejusdem Congregationis. Præterea quod venientes ad Urbem ex Provincia Galliæ, & ex quacumque alia Provincia ad ipsum Abbatem Generalem, absque licentia, & obedientia suorum Provincialium & Superiorum, & maximè si sint apostatae, profugi, vel vagi, si Generalis cognoverit absque causa legitima illos venire, debeant puniri Juxta formam constitutionum, & statim remitti debeant, si venerint absque hujusmodi suorum Superiorum licentia & obedientia, etiam pro eorum devotione, secus autem si velint accedere ad Urbem, tanquam ad Apostolicam Sedem pro negotiis, & recursibus habendis, tunc enim volumus liberum esse unicuique ad eam confluere, nec licet Superioribus cuique prohibere.

§. 3. Ad hæc quod nullus Praelatus, Provincialis, Abbas, Prior vel Monachus, secretè, palam, directè vel indirectè per seipsum, vel per alios, ex quacumque causa, vel occasione possit ad quoscumque Judices, eujuscumque dignitatis & qualitatis fuerint, habere recursum pro negotiis spectantibus ad Congregationem, ejusque Monasteria in genere, vel in specie ad particulares personas, nisi ad Abbatem Generalem in Italia existentem, vel ubi locorum ubi erit, vel in Regno Galliæ ad suos Provinciales, vel ad Capitula Provincialia: qui contravenient, peccant excommunicationis ipso facto, atque indignationis nostra, à qua non nisi a Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo absolvit, & perpetuò privatus intelligatur quocumque gradu, honore & dignitate religionis, & caret voce activa & passiva.

§. 4. Postremò quod Capitula pro tempore facienda, Capitula in Gallia, quam in quibuscumque aliis Provinciis, que genere debeat vocari Capitula Provincialia, non autem generalia, ita ut Capitulum generale intelligatur illud quod celebrabitur cum assistentia Generalis, ceterorumque Patronum Diffinitorum.

§. 5. Præsentes quoque literas nullo unquam tempo-

re de subreptionis, vel obreptionis vitio, seu intentionis nostra, vel quopiam alio defecit, seu etiam ex eo quod Provincialis Provinciæ Galliæ, ac Prior & Monachi Congregationis & Ordinis prædictorum, & forsitan alii interesse, etiam aliarum Provincialium in premissis habentes, seu putantes, ad hoc vocati non fuerint, notari, impugnari, invalidari, aut ad terminos juris, vel in jus, seu controversiam vocati posse, nec sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, vel aliis contrarii dispositionibus comprehendendi.

§. 6. Sicque per quoscumque Judices & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, ac causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari & diffiniri debet, necon irritum, &

inane

PAVLVS QVINTVS.

201

inane decernimus, si seculi super his à quoquam quavis
auctoritate, scienter vel ignorantie contigerit attenuari.

§. 7. Quocirca dilecto filio causarum Curie Camere
Apostolice generali Auditori per presentes committi-
mus & mandamus, quatenus per se vel alium, seu aliòs
faciant auctoritate nostra presentes literas, & in eis con-
tentia quacumque plenum eorum effectum sortiti, illis
que Congregationem & Monachos prædictos pacifice
frui & gaudere. Non permittentes quemquam desuper
contra presentium tenorem per quoscumque indebitè
molestari. Contradictores quolibet ac rebelles, & præ-
missis non parentes, per censuras & penas Ecclesiasticas,
aliqua opportuna juris & facti remedia, appella-
tione postposita compescendo. Invocato etiam ad hoc,
si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 8. Non obstantibus fel. rec. Martini V. & Eugenii IV.
Bonifaci VII. ac Adriani VI. & Clementis VII. ac alio-
rum quorumcumque Romanorum Pontificum prædeces-
sorum nostrorum, aliisque constitutionibus & ordina-
tionibus Apost. ac in Lateranensi, & aliis Conciliis Ge-
neralibus editis, ac Ordinis & Congregationis hujusmodi
juramento, confirmatione Apost. vel quavis firmata-
te alia robotatis statutis, & consuetudinibus, privile-
giis quoque, indulitis & literis Apostolicis, sub quibus-
cumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis,
irritantibus & aliis decretis, in genere vel in specie,
ac alias quomodolibet concessis, approbatis & innovatis.
Quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, eorum-
que totis tenoribus specialis, specifica & individua men-
tio pro illorum sufficienti derogatione habenda foret,
eorum tenores presentibus, ac si de verbo ad verbum in-
sererentur, pro expressis habentes illis aliis in suo robo-
to permanentis, hac vice dumtaxat specialiter & expressè
harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibus-
cumque. Aut si aliquibus cōmunitate vel divisiō ab Apo-
stolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel
excommunicari non possint per litteras Apostolicas non
facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum
de indulto hujusmodi mentionem.

§. 9. Volumus autem quod præsentium transcriptis,
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscrip-
tis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica
constitute munitis eadem prouersus fides adhibetur,
qua præsentibus adhibetur, si forent exhibite, vel
ostensa.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die vigesimali Aprilis 1606. Pontificatus nostri An-
no primo.

XX. **Quod Clerici Regulares Congregationis Mini-
strantium Infirmis, ad quoscumque alias, etiam
Carthusianorum Ordines & Religiones migra-
re nequeant, absque Sedis Apostolicæ licen-
tia speciali.**

**Congregationem istam prohibuit Sixtus V. in const. 15. Ex
omnibus, supra lib. 2. ubi privilegiorum elargitionem
Gregorii XIV. & reformationem Clemensis VIII. tibi in-
dicavi.**

**Datum A.D.
1606.** **PAVLVS PAPA QVINTVS.**

Ad futuram rei memoriam.

Romanus decet Pontificem universo gregi Domini-
co divina institutione præpositum, pastorali soli-
citudine providere, ut regularium Ordinum rectè insti-
tuta conserventur, & eorum disciplina nulla ex parte
detimentum patiatur, sed quæ pro eorum regimine
constituta sunt, si tempora processus ita opus esse ostendit, prævidè corrige, aut mutare, prout conspicit in
Domino expedire.

**§. 1. Sane dilectus filius Præpositus Generalis Clerico-
rum regularium Congregationis Ministrantium Infirmis
nuper exponi nobis fecit, quod in litteris Apostolicis
congregationis dictæ Congregationis, ejus Religiosis professis
transitus ad Ordinem Carthusianorum tantum, nulla etiā
alia ad id Sedis Apostolicæ licentia requirita, permittitur.**

**§. 2. Quoniam vero præcipuum eorumdem Clérico-
rum institutum est infirmis Hospitalium, & aliis Christi
fidelibus morientibus die nocteque, donec animam Crea-
tori reddant, ac præterea pestilenta laborantibus mini-
strare, eisque omnibus solemnni voto se obstringunt, quæ
quidem quoniam non levia onera videntur, multi Reli-
giovi occasione accepta prædictæ permissionis liberè ad
Carthusianorum Ordinem transeundi, ad laxiores com-
migrarunt Religiones, proinde tamen verisimiliter po-
test, ne in posterum in dies plures idem facere procutent.**

**§. 3. Propterea ad hujusmodi malum prohibendum
& dictam Congregationem conservandam, dictus Præ-
positus Generalis cupit, ipsius Religiosis transitum ad
quoscumque alias Ordines & Religiones, etiam Cat-
hulianorum eorumdem, sine speciali nostra & Romani
Pontificis tempore existentis licentia prohiberi, &
ideo nobis humiliter supplicari fecit, ut super hoc op-
portunè providere de benignitate Apostolica dignate-
mur.**

**§. 4. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclina-
ti, ac de consilio venerabilium fratrum nostrorum S.
R. E. Cardinalium, super consultationibus & negotiis
Episcoporum & regularium præpositorum, Religiosos
eiusdem Congregationis Ministrantium Infirmis, ad ip-
sum etiam Carthusianorum Ordinem, sine speciali nostra
& Romani Pontificis pro tempore existentis, aut Cardi-
nalium supradictæ Congregationis Episcoporum & Re-
gularium licentia, firma manente prohibitione generali
transeundi ad quoscumque alias Religiones præter Cat-
hulianos, que in dictis literis Apostolicis, & seu con-
stitutionibus ejusdem Congregationis (Ministrantium
Infirmis) continetur, transire auctoritate Apostolica ter-
nore præsentium perpetuò prohibemus.**

**§. 5. Non obstantibus præmissis literis, ac constituti-
onibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contra-
riis quibuscumque.**

Datum Rome apud Sanctum Petrum, die decimosex-
ta Maii millesimo sexcentesimo sexto, Pont. Ann. 2.

Dat. P. A. 2.

die 26. Maii.

**Indulgentiarum quoquo modo Regularibus &
Ordinibus regularibus concessarum revocatio.
Et alia Indulgentiarum nova concessio.**

PAVLVS PAPA QVINTVS. *Edita An. D.
1606.*
Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex in Beati Petri Sede constitutus, **Exordium**
cui inter alia cœlestis Indulgentiarum thesauri dis-
pensandi cura incumbit, solicite prospicere debet ac
solerter, ut hujusmodi Indulgentiarum dispensatio &
usus, ad Dei gloriam & animarum salutem præcipue di-
rigatur, & ne ex illatum multiplicitate confusio, aut ina-
nis interpretatio exoriatur.

**§. 1. Proinde cum fel. rec. Clemens Papa VIII. Prædeces-
tor noster magna cum diligentia & sollicitudine procu-
raverit abusus & corruptelas, tum in communicando In-
dulgentiarum thesauros, tum in modo illos recipiendi
irreptos tollere, & propterea sua quadam Constitutione *Clemente VIII.*
forinam aggredi, instituendi, & rectè administrandi *fratrem ag-
gregandi Cœ-
fraternitatem*
Societas & Confraternitates præscripsit, licet morte
præventus hanc piam ejus voluntatem ad finalem ex-
ecutionem deducere, neque etiam ut cogitaverat, circa
Indulgentias à plerisque Romanis Pontificibus Præde-
cessoribus Religionibus & Ordinibus Monasticis &
Mendicantibus diversis temporibus concessas, aliquid
deliberare potuerit.**

**§. 2. Nos qui nullis nostris meritis, sola Dei beni-
gnitate ad suum Apostolatus officium vocati sumus,
fusceptum a tanto Pontifice pium hoc opus ad optimum
finem perducere cupimus, ubi primùm Catholice Ec-
clesiae regimen suscepimus, Venerabilibus fratribus no-
stris S.R.E. Cardinalibus ad hoc opus à dicto Cle-
mente Prædecessore deputatis, de quorum numero tempore
ipius Clemensis Prædecessoris eramus, injunximus, ut
in illo opere ad ulteriora progredere, & indulgen-
tias Regularibus concessas recognoscerent, illisque ro-
gnitis rem nobiscum communicarent.**

**§. 3. Cum itaque prælati Cardinales privilegia, con-
cessiones,**

cessiones & gratias prædictis Religionibus & Ordinibus quodlibet Altare similiter dixerint, etiam quinque annos, & totidem quadragenas.

§. 14. Necnon etiam eisdem Religiosis, qui per mentem integrum singulis diebus spatio medie horæ orationem mentalē fecerint, & confessi, & sacra communio facientia.

Orationem mentalē fecerint, & confessi, & sacra communio facientia.